
Sbor Církve bratrské v Opavě 12. února 2023

Vítězství nad nepříznivými 
okolnostmi 
Jaroslav Pokorný   |  Skutky 12,1-17

Jak se v životě vyhnout nepříznivým okolnostem? Jak mít život 

pod kontrolou? Svět se snaží o své odpovědi, my ji hledáme v 

Bibli. Příběh o Petrově zatčení a hrozící popravě nám nabízí 

dvě odpovědi. První je modlit se – modlitba mění okolnosti. 

Ale i když se modlíme, může Bůh vést věci jinak, než si 

představujeme. Jsme povoláni s důvěrou a poslušností 

následovat Ježíše, který je konečným vítězem a zároveň 

trpícím služebníkem.

Mám zkušenost s modlitbou, která nečekaně změnila okolnosti? Věřím, 

že když budu vše ve svém křesťanském životě dělat správně, že vše 

půjde “správně”? Co pro mě znamená žít “vítězný křesťanský život”?

✏ ………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Pravidelný program 

úterý, 17:30 ženská skupinka 

středa, 18:00 mládež Oasis 

čtvrtek, 17:00 jednání 
staršovstva 

pátek, 16:00 dorost Lavina 
na Štítině 

sobota, 9:00-12:00 seminář  
o pastoraci s Dalimilem Staňkem 
- otevřeno pro všechny, kdo mají 
zájem o problematiku pastýřské 
péče 

oběd zajištěn 

13:00-14:30 workshop - určen 
pouze pro členy pastýřské rady  
a staršovstva 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle, 9:30 bohoslužba 
- vede: Ivo Vaněček 
- káže: Matúš Kušnír 

Narozeniny 

18.2. Alexandra Ptáčková (B) 
12.2. Matouš Vaňuš 
15.2. Sandra Maňásková (E)

NEDĚLNÍK 
Církev se za něj vroucně modlila k Bohu. / Sk 12,5 /

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

	Pravidelný program
	Narozeniny
	Vítězství nad nepříznivými okolnostmi

